
ARCREVUE 1/2005 TIPY A TRIKY 25

Smyslem „Projektového centra“ je centralizovat dostupné 
informace a poskytnout zákazníkům-projektantům jakýsi rámec,
který jim napomůže efektivně plánovat, navrhovat, implemento-
vat a spravovat řešení GIS v organizaci.

Projektové centrum provází uživatele celým životním cyklem 
úspěšného projektu GIS. Obsahuje odkazy na nejrůznější zdroje

týkající se všech fází projektu GIS – najdete zde materiály pro 
obchodní řešení, strategie a plánování, návrh a implementaci 
a konečně i pro fázi provozu a údržby projektu. Poskytuje přístup
jak k on-line zdrojům, tak i k dostupným službám ESRI, které
mohou být užitečné na každé úrovni realizace projektu GIS.
V projektovém centru najdete:

! co potřebuje uživatel vědět, aby mohl zahájit projekt
! jak efektivně naplánovat infrastrukturu systému
! materiály a odkazy týkající se personálního zajištění, tvorby

týmů a školení
! jak zajistit interoperabilitu mezi geografickým a dalšími 

podnikovými systémy
! jak definovat požadavky na funkcionalitu GIS
! jak postupovat při stanovení uživatelských požadavků
! jak určit, které datové modely použít
! materiály týkající se migrace dat a aplikací při přechodu 

na nový systém
! tipy pro úspěšnou implementaci GIS
! jak testovat prototyp a odzkoušet jeho výkon pomocí 

dostupných nástrojů
! jak efektivně nasadit GIS do provozu
! informace o údržbě úspěšné implementace GIS v organizaci

Tato stránka centralizuje informace od prvotní strategie 
a plánování až po konkrétní aplikace, systémové požadavky,
programování, testování a ladicích technik pro tvorbu 
úspěšného projektu GIS.  

ESRI Project Center: 
Podpora úspěšného nasazení 
a provozu GIS
Na stránkách technické podpory ESRI je od nynějška všem uživatelům zdarma k dispozici nová stránka věnovaná plánování, 
realizaci a údržbě projektu GIS. Najdete ji na adrese http://support.esri.com/projectcenter.


